bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 14 de novembro de 2025 – Crislaine Aparecida
Santos – Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO
Pregão  Eletrônico  nº.  114/25  –  Processo  nº.

190/25.  F ica  adjudicado  a  empresa  AG  EPIS  E
EMBALAGEM LTDA EPP, Valor Global: R$ 28.990,00
(Vinte e oito mil, novecentos e noventa reais), cujo
objeto  é  o  registro  de  preços  para  futura  aquisição  de
coletes  de  segurança  refletivo.  Adjudicado  em:
31/10/2025.  Gilberto  Saito  –  Secretário  Municipal
de  Serviços.

Pregão  Eletrônico  nº  128/2025  –  Processo  nº.

213/2025.  Fica  adjudicada  as  Empresas  SOQUÍMICA
LABORATÓRIOS LTDA, no valor global de R$ 523.125,00
(quinhentos e vinte e três mil  cento e vinte e cinco mil
reais), NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, no valor global de
R$ 50.407,50 (cinquenta mil quatrocentos e sete reais e
cinquenta centavos), PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor global de R$
197.550,00  (cento  e  noventa  e  sete  mil  quinhentos  e
cinquenta reais), AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA EPP, no valor global de R$ 411.108,00 (quatrocentos
e onze mil cento e oito reais), NUTRILLAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ME, no valor global de
R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), SOMÉDICA
CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP no valor global de R$
232.500,00  (duzentos  e  trinta  e  dois  mil  e  quinhentos
reais), MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES  LTDA  EPP,  no  valor  global  de  R$
21.945,00 (vinte e um mil novecentos e quarenta e cinco
reais), NM LICITAÇÕES LTDA EPP, no valor global de R$
69.450,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta
reais),  objetivando  o  registro  de  preços  para  eventual
aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes
cadastrados  no  Programa  Nutricional  do  Município.
Adjudicado  em:  06/11/2025.

Pregão  Eletrônico  nº.  143/25  –  Processo  nº.

236/25.  Fica  adjudicado  as  empresas  ECOMFIRE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
LTDA ME (Item 01), Valor Global: R$ 6.130,00 (Seis
mil, cento e trinta reais) e FGS COMERCIAL LTDA EPP
(Item 02), Valor Global: R$ 6.133,50 (Seis mil, cento
e trinta e três reais e cinquenta centavos), cujo objeto
é o registro de preços para eventual aquisição de extintores

para atender as necessidades de todos os prédios públicos
d e s t a  M u n i c i p a l i d a d e .  A d j u d i c a d o  e m :
31/10/2025.  Glauco  Fabiano  Favaro  de  Oliveira
–  Secretário  Municipal  de  Administração.

Pregão  Eletrônico  n°  153/25  –  Processo  n°

270/25.  Fica  adjudicado  a  empresa  V.R.  VALADARES
SUPRIMENTOS  LTDA  no  valor  de  R$  255.802,50
(duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e dois
reais e cinquenta centavos), cujo o objeto é registro de
preços  para  eventual  aquisição  futura  de  Material
Descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de
ileostomia)  para atender  pacientes  de mandado judicial.
Adjudicado em: 12/11/2025.

[...]

empresa  GEMINIS  PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS
LTDA objetivando a realização de show artístico musical da
dupla MAIARA & MARAISA no dia 13 de dezembro de
2025  na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando
Cruz  Pimentel  em  Avaré/SP,  no  valor  total  de  R$
704.000,00 (setecentos e quatro mil reais), com fulcro
no  artigo  74  inciso  II  da  Lei  Federal  nº  14133/21.
Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  04  de
novembro  de  2025.  Thais  Francini  Christino
–  Secretária  Municipal  da  Cultura.

Inexigibilidade  nº  053/25  –  Processo  nº